
Tien varrelta. 
 

 Helsingin Ruusu-Ristin luentotilaisuudet.  Lokakuun 7 p:nä puhui maisteri Sven 

Krohn aineesta Jooga ja ylitajunta, 14 p:nä aineesta Sisäisen tien valot ja 21 p:nä 

aineesta Ruusu-Ristin tie.  Lokakuun 28 p:nä puhui maisteri Uuno Pore aineesta 

Paavalin „uusi ihminen“ ja marraskuun 4 p:nä luki taiteilija, rouva Hilda Pihlajamäki 

Pekka Ervastin esitelmän Ihminen tunne itsesi. 
 Ruusu-Ristin yleisöjuhla oli lokakuun 21 p:nä Kulmakoululla.  Ohjelmassa oli 

Tyyra Tolvasen tervehdyssanat, Kyllikki Aspelin-lgnatiuksen kiintoisa esitelmä 

Mooseksen nuoruudesta, Piippa Heliön ja Heivi Leiviskän soittoa, ja Ture Aran 

komeata laulua.  Jussi Snellman luki osan kaunista Bagavadgita käännöstään. 

 P. E:n rahasto ottaa, edelleenkin kiitollisuudella vastaan kaikkia avustuksia, joita, 

kuten ennenkin, käytetään P. E:n matkalainojen hoitamiseen.  P. E:n rahaston 

nykyinen hoitaja on hra Valdemar Kaade, os. Oikokatu 15. 

 Helsingin Ruusu-Ristin Kuoron johtajaksi on nyt ryhtynyt säveltäjä J. 
Pohjanmies, joka Jyväskylästä on muuttanut pääkaupunkiin. 

 Jyväskylän Ruusu-Risti.  Työkautemme Ruusu Risti-Temppelissä aloitettiin 

syysk. 16 p:nä.  Syysk. 28 p. oli jäähyväisillanvietto Anna ja Jussi Pohjanmiehelle, jotka 

muuttivat Helsinkiin.  Tilaisuudessa pidettiin useita puheita ja annettiin 

poismuuttaville viisihaarainen kynttiläjalka kiitollisuutemme osoituksena heidän 

työstään Ruusu Ristin hyväksi Jyväskylässä.  Ilta kului rattoisasti, vaikka olikin sitä 

kaipauksen tunnetta, jonka tällainen tilaisuus synnyttää. 

 Syysk. 30 p. alotettiin sunnuntaiesitelmät yleisölle, jolloin J. R. Hannula puhui 

aiheesta „Teosofian valossa katsellen“.  Klo 19 oli illanvietto Ruusu-Ristin ystäville.  

Ohjelmassa oli Tyyne Jussilan pianonsoittoa, A. Stenbäckin puhe „P. E:n opetuksia 

muistellen“, Lyyli Rajalan esittämä satu, Katri Lahden pianonsoittoa ja J. R. Hannulan 

puhe. 

 Tämän tapaisia tilaisuuksia järjestetään edelleen kuukauden viimeisenä 

sunnuntaina klo 19.  Sunnuntaiesitelmät lukee edelleen Kalevi Stenbäck.  Aiheina 

käytetään toistaiseksi P. E:n esitelmiä ja kirjoituksia. 

 Nuorten lukupiiri alkoi syyskuun alussa toimintansa kokoontuen keskiviikkoisin 

klo 19. 

 Tänä vuonna saimme kokea kuolemantapauksista ja paikkakunnalta 

poismuutosta johtuneen huomattavan jäsenlukumme vähennyksen, mutta ehkä 

saamme uusia tilalle. 

    A. S. 

 Teosofisen Seuran (Point Loma) Skandinavialaisen osaston presidentti, 

insinööri Torsten Karling vieraili Helsingissä lokakuun lopulla.  Lokakuun 21 p:nä 

hän puhui aineesta Teosofia jokapäiväisessä elämässä ja 24 p:nä aineesta Tie 
vapauteen.  Edellisen esitelmän perusajatus oli se, että ihmisten pitäisi tunkeutua 



omaan itseensä, jotta oppisivat toimimaan sopusoinnussa maailmankaikkeuden 

kanssa.  Jälkimmäisessä hän m.m. tähdensi, että ihmisen oman sisäisen 

todellisuutensa etsiminen on itse asiassa sitä totuuden etsimistä, joka tekee hänet 

kaikissa suhteissa vapaaksi ja voimakkaaksi.  Insinööri Karling vaikutti erittäin 

hienolta ja vaatimattomalta personallisuudelta. 

 Tohtori Poul Bjerre, tunnettu ruotsalainen hermolääkäri ja psykologi vieraili 

Helsingissä lokakuussa Psyykkillisen Tutkimusseuran kutsumana.  Yliopiston 

juhlasalissa hän piti kolme kiintoisaa esitelmää täysille huoneille.  Ensimmäisessä 

esitelmässään Bjerre puhui aikamme uskonnollisesta murroksesta ja puolusti 

dogmeista vapaata sisäiseen elämykseen perustuvaa uskontoa.  Toinen esitelmä 

käsitteli Bjerren jo nuorena keksimää perusajatusta kuolemasta ja 

uudestisyntymisestä, jotka mullistavina voimina alituisesti vaikuttavat ihmisten 

elämässä.  Ajatus tuntui olevan läheistä sukua jälleensyntymiselle ja karmalle, 

vaikkakin esitelmöitsijä sangen pintapuolisesti ja epäselvästi esitti käsityksensä 

esittämänsä teorian suhteesta tähän teosofiseen oppiin.  Viimeisessä esitelmässään 

Bjerre antoi sielullisen analyysin tunnetusta suurhuijarista, Kreugeristä.  

Sielutieteilijänä Bjerre edustaa psykoanalyysin yksipuolisesti seksualisuutta 

tähdentävää selitystä vastustavaa, n.s. psykosynteettistä koulua, jonka mukaan 

alitajunnassa vaikuttavat hyväänkin johtavat voimat, eikä ainoastaan sukupuoliset 

himot. 

 Teosofisen Seuran (Adyar) uuden presidentin George S. Arundale'in kirje.  

Meille on huomautettu, että Ruusu-Ristin viime numerossa julkaisemiimme otteisiin 

otsikossa mainitusta T. S:n jäsenille osoitetusta avoimesta kirjeestä on pujahtanut 

mahdollisesti väärinkäsityksiä aiheuttava käännöskohta.  K.o. lause kuuluu sanallisesti 

käännettynä: 

 „Yksi tai toinen mahdollisista presidenteistä voi näyttää päättäen hänen 

menneisyydestään ja lausunnoistaan ─ valitettavan vajamittaiselta niihin mallimittoihin 

verraten, joiden säilyttämisestä riippuu liikkeemme hyvinvointi.“ 

 Teosofi-lehti suomentaa kohdan vapaasti seuraavalla tavalla: 

 „Jokin presidentin ottamista otteista voi, hänen kirjoituksistaan ja lausunnoista 

päättäen, näyttää surkean vähäpätöiseltä verrattuna niihin esikuviin, joiden säilyttämi-

sestä liikkeemme menestys riippuu.“ 

 Käytämme tässä yhteydessä tilaisuutta hyväksemme toivottaaksemme onnea 

uudelle presidentille sekä sisarseurallemme yleensä uudessa, nyt alkavassa elämän-

vaiheessa. 

 „Merkillinen tapaus Reisjärvellä“ on mikäli olemme kuulleet osoittautunut 

vähemmän merkilliseksi kuin asiasta kertovat lehdet arvelivat.  Tapaus on kuule-

mamme mukaan selvitetty; yksityiskohtaisempaa oikaisua emme ole saaneet 

käytettäväksemme. 

 „Seppo“ pyytää palauttamaan tilauslistansa.  Se ilmestyy viikon parin kuluttua. 



 Ruusu-Risti-lehti.  Jos lehtemme ei ole saapunut jollekin tilaajalle ennen 

kuukaudet 15 p:ää pyydetään siitä ilmoittamaan toimitukselle. 

 Suuri seikkailu, P. E:n uusi teos on ilmestynyt, kuten uutisista ja ilmoituksista 

nähdään.  Ruusu-Ristin Kirjallisuusseura on julkaisemisen ehtona sitoutunut 

myymään 500 kappaletta ja toivoo ja odottaa nyt, että Ruusu-Ristin jäsenet ja ystävät 

auttavat sitä tämän sitoumuksen täyttämisessä.  Kirjallisuusseuran osoite: 

Meritullinkatu 33. 

 
(Ruusu-Risti 1934 Marraskuu N:o 9, s. 314-316) 


